
 
 
 
V Praze dne 10. 2. 2021 
 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č.1 
 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji vysvětlení k zadávací dokumentaci 
ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: EG.D, a.s. 

Sídlo zadavatele: Lidická 1873/36, Černá Pole 

Název veřejné zakázky: Řídicí systém a ochrany (ŘSO) pro elektrické stanice 110/22 kV 

Druh zadávacího řízení: Systém kvalifikace 

 
 

Otázka č. 1 

Znění dotazu 

v Zadávací dokumentaci se píše: 
 
2.3.2 Technická kvalifikace 
Zadavatel požaduje k prokázání splnění technické kvalifikace Dodavatele předložení níže uvedených 
dokladů prokazujících dále popsané skutečnosti. 
i. Referenční zakázky 
Dodavatel prokáže splnění této technické kvalifikace, pokud z předložených dokladů bude bez pochybností 
vyplývat, že realizoval za poslední 3 roky před podáním žádosti o zařazení do Systému kvalifikace 
prostřednictvím E-ZAK významné dodávky a služby, a to v rozsahu: 
a) Dodávka instalace a uvedení do provozu min. 10 ks řídicích systémů a ochrany (ŘSO) pro elektrické 
stanice 110/22 kV pro řízení přenosové nebo distribuční elektrizační soustavy. Přičemž min. 3 ks ŘSO byly 
realizovány v souběhu (doba realizace se překrývá). 
b) Poskytování servisních služeb včetně helpdesku (poskytování technické podpory min. v rozsahu 8/5 
telefonicky (tj. 8 hodin denně, pracovní dny v týdnu, 365/366 dní v roce) a nepřetržitě prostřednictvím e-
mailu s garantovanou reakční dobou na požadavek prostřednictvím telefonu kratší nebo rovnou 2 hodinám 
a reakční dobou na e-mail ne delší než 1 den) po dobu 2 kalendářních roků pro ŘSO pro elektrické stanice 
110/22 kV, přičemž se musí jednat o typ, který bude případně dodavatelem obsažen v jeho nabídce. 
Podmínkou zadavatele je, aby každá významná služba, dle tohoto bodu, byla dodavatelem realizována a 
poskytována pro jednoho objednatele po dobu nejméně 12 po sobě následujících měsíců. 
Zadavatel v této souvislosti dále stanoví, že ke splnění této části technické kvalifikace požaduje výše 
uvedeným způsobem prokázání min. 1 významné dodávky a služby a zároveň akceptuje kumulaci referencí 
při dodržení výše uvedených objemů. 
způsob prokázání: 
Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního kritéria předložením seznamu významných dodávek a 
služeb. V seznamu musí být u jednotlivých zakázek minimálně údaje odpovídající údajům uvedeným v 
Příloze SK. Tuto přílohu je Dodavatel zároveň oprávněn využít pro uvedení seznamu významných dodávek a 
služeb. 
 



 
 
Náš dotaz zní, kolik je minimální počet předložených referenčních zakázek typu b) - tedy Poskytování 
servisních služeb včetně helpdesku? 

Znění odpovědi 

Zadavatel uvádí, že jako významnou referenci typu b) akceptuje služby dle výše uvedené definice co do 
věcného rozsahu. Doba trvání musí být minimálně 12 po sobě následujících měsíců. Referenci typu b) je 
tedy možné splnit prostřednictvím: 

• jedné služby v daném rozsahu poskytované po dobu 24 po sobě jdoucích měsíců 
nebo  

• dvou služeb v daném rozsahu, přičemž každá trvá, resp. je poskytována 12 po sobě jdoucích měsíců 

 
 
 

Linda Robovská 
Veřejné zakázky s.r.o. 

tel. 222 261 468 


		2021-02-10T14:40:32+0100
	Linda Robovská




